pere sine licentia prioris sancti michaelis . Actum in curia

dictorum consulum apud victimilium feliciter . Aldebertus

durbeo . Ugo Curlo . Raimundus prior . petrus Curlo . Otto

barista . W. Sax . Fulco Rai . Conradus Aroza et Raimundus

paganus sunt testes . Ego Albertus Mazuchus cancellarius et

not , precepto supradictorum consulum scripsi .

( Arch . di Stato ).

XXVII.

1197. – In nomine Dom . Amen . Ego Guillelmus Monacus

Sancti Poncii Abbas consensu et voluntate Faraudi eiusdem

monasterii atque Sanctae Reparatae prioris , confiteor ine de

disse tibi Guilelmo Ficui notario recipienti nomine Com . Ja

nuae .quartam partem pro indiviso in qua parte voluerit to

tius podii de Monacho et com . Jan. deinceps habeat et teneat

et quicquid voluerit faciat . ita tamen quod com. jan . teneatur

mihi et meis successoribus salvare et mantenere totum aliud

ius quod predictum monasterium ibi habeat . possessionem

tibi nomine com . jan . tradidisse confiteor et te investisse cum

quodam ligno palme et profiteor me fecisse meum procura

torem Zenoardum filium tuum ad tradendum possessionem

predicte quarte partis quam a comuni jan . precario teneo

donec castrum ibi fuerit constructum tali tamen condicione :

ut si ecclesia vel alia domus in qua divinum officium cele

bretur aliquo tempore ibi fuerit edificata totum ius ecclesia

sticum ad monasterium beati Pontii pertineat et sub eius

diocesi sit subposita et hec omnia conventus voluntate et

consensu fecisse confiteor. Actum nicie iuxta ecclesiam Sancte

reparate . testes thomas draperius et Guil . calafatus . mille

simo centesimo nonagesimo septimo. Septimo indicione . tercia

die decembris . Ego Salmo Not. rogatus scripsi .

(Lib . iur, reip . ian .).
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XXVIII.

1245. — Notum fiat quod Petrus Quinsanus et Fulcherius

et Gubertus Cottalonus homines de Monaco nomine et vice

totius universitatis Castri de Monaco in presentia ac aucto

ritate Hugonis Archarij et Simonis Tartarini Ambasciatorum

civitatis Januae et in presentia castellanorum de Monaco et

universitatis vel maioris partis dicti castri et in presentia

domini Salomonis judicis Nicie pro perillustri Domino Karolo

dei gratia Comite et Marchione Provinciae confessi fuerunt

et veram recognitionem fecerunt Rostanho de Ysia et Feraudo

de Ysia dominis Castri de Turbia presentibus quod ipsi do

mini et sui habeant et habere debeant omnia pascua banna

et lenhairia totius castri de Turbia et castri de Monaco et

si aliquis vel aliqui homines castri de Monacho pascerent

cum suis animalibus in pascuis dictorum castrorum contra

voluntatem dictorum dominorum de Turbia quod ipsi domini

habeant et possint babere bannum , seu banna ab ipsis dominis

statutum seu statuta dictis averiis castri de Monaco . Item

cognoverunt nomine dictae universitatis Castri de Monaco

dictis dominis de Turbia quod ipsi habent et habere debent ban

num seu banna de hominibus Castri de Monaco, si ipsum vel ipsa

frangerent vel in ipsis incurrerent in vineis vel in figaireti

vel etiam in terris cultis vel etiam in omnibus aliis ante .

factis . Item etiam recognoverunt ipsis dominis de Turbia quod

homines Castri de Monaco non habent nec habere debent

lenhaire nec aliqua linha facere in eorum territorio castri de

Turbia . Et si contra hoc facerent dicti domini possint ho

mines castri de Monaco predicta linha facientes contra ipso

rum voluntatem pignorari et inde banna habere. Item con

fessi fuerunt et recognoverunt predictis dominis castri de

Turbia quod si homines castri de Monaco predicta linha fa

cientes contra ipsorum voluntatem pignorari et inde banna

habere. Item confessi fuerunt et recognoverunt predictis do

minis castri de Turbia quod si homines Castri de Monaco aliquo

tempore in predictis pascuis vel bannis vel linhis aliquid accepe

runt vel habuerunt quod illud habere nec accipere debeant et

ipsis dominis de Turbia totum illud dimittebunt et desampara

bunt tamquam ipsis dominis vel suis propriis pertinentibus.
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Actum in dicto castro de Monaco ante Castellum et fuerunt te

stes ... Ego magister Pascalis not. domini Berengarii Comites

Provinciae quod mandato dicti domini Salomonis Judicis Niciae

haec predicta confeci.

(Arch . di Stato m. s . Fighiera).

XXIX .

1264. – In nomine Domini Amen . Anno domini millesimo

ducentesimo sexagesimo quarto. Indictione vir die prima

Aprilis circa compretorium . Ego Guillielma vixdomina in

mea sana mente et bona memoria constituta . timens divinum

iudicium res meas sic dispono . in primis iudico pro remedio

et salutis anime meae operi ecclesiae sanctae mariae de Vin

timillio solidos decem januenses . item iudico ecclesiae sancti

michaelis de Vintimillio vineam meam cum omnibus super

positis quam visa sum habere in territorio vigintimillii . loco

ubi dicitur armeta . cui coheret superius via publica . inferius

et ab una parte terra Nicholai Amidei . et ab alia terra Wilel

mi rubie . item bisatium unum . linteamentum unum . cos

sinum unum . flasatam unam . item mastram unam . item so

lidos quinque jan : item eccl . beatae mariae vallis viridae so

lidos quinque , item iudico dalfine uxori nouelli gastaldi de

monacho solidos decem jan . item iudico Riche filiae q . petri

vixdomini omne ius quod habeo in terris sive in partibus

terrarum de fontanis , item terram quam habeo in valle lactis

cui coheret superius terra Wilielmi rubie. inferius terra

dicte Riche et ab una parte terra Jacobi mania porci . item

catenam unam et lebetem unum et quarterios duos mesture .

item operi pontis Vintimilii solidum unum . item iudico filio

iohannis spalete quarterium unum mesture . item confiteor me

dare deberet domina Aldixie travache solidos sex denarium

unum . item iudico Brunecha ancelle quarterium mesture .

item iudico seguine quarterium mesture . In omnibus aliis

bonis meis mobilibus et immobilibus instituo in heredem ec

clesiam sancti michaelis de Vintimillio et haec est mea ul.

tima voluntas . quam valere volo nomine testamenti vel iure

codicillorum . vel saltem nomine alicuius alterius voluntatis

aut quocumque modo melius valere possit . omne vero aliud
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testamentum et ordinamentum et codicillum seu codicillos vel

alquiam aliam ultimam voluntatem quem vel quam vel quos

hinc retro fecissem vel inveniri posent casso et irrito et vacuo

omni iuris sollempnitate . Actum in Vintimillio in domo eccle

siae sancti michaelis de vintimillio qua habitat dicta Guil

lielma . Testes rogati . Johannes Astorinus . W. de maivena .

W. tumbarelly . Ansermus sicardus . W. molinarius . petrus

de briga et jac. Serra de Sebulcari.

Ugo Vivaldus Speronus not . Sacri palacii rogatus scripsi.

(Arch . di Stato) .

XXX.

1272. -- Intendunt probare Guil. Gandalinus et Albertus

Renoverius habitatores Briguae et Sabulcaris ut infra ad suam

defensionem videlicet quod castrum Sebulcaris et territorium

ipsius sunt ecclesiae sancti michaelis de Vinctimilio perti

nentis ad monasterium Sancti honorati Lirinensis et quod

omnis iurisdicio et omne dominium ipsius Castri expectant

et pertinent ad ecclesiam sancti michaelis iam dicti . Item

etiam quod commune jan . et com . Vinctimilii sunt sine eo

quod habeant aliquam iurisdictionem in dicto Castri Sebul

caris vel in eius territorio et quod homines dicti castri sunt

et fuerunt liberi et immunes ab omni mandato et bannimento

communis jan. et communis Vinctimilii et semper fuerunt

inrequisiti ire in exercitu eorum . die vigesima millesimo

ducentesimo septuagesimo secundo Obertus Genzana iuratus

dicere veritatem super predictis et interrogatus dixit de primo

titulo . bene audivi dici quod comites vintimilii dederint ca

strum Sebulcaris cum suo territorio et iurisdicione ecclesiae

sancti michaelis de Vinctimilio et bene recordor quinquaginta

sive quadraginta quinque annis citra quod priores ecclesiae

sancti michaelis predictae tenuerunt vel possiderunt dictum

castrum Sebulcaris cum omni suo dominio territorio et iu

risdicione et quod in ipso castro posuerunt et ponunt dicti

priores potestates et consules quos volunt ad eorum volun

tatem . De secundo titulo dixit . de meo recordatu citro nun

quam vidi nec audivi dici quod homines Sebulcaris facerent
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aliquas avarias in ipso castro pro com . januae sive com . Vin .

ctimilii nec vidi vel audivi quod irent in exercitu pro eis .

Raimundus Rebufatus iuratus dicere veritatem etc .

Iacobus Valloneus iuratus etc...... Giribaldus Bosus iu

ratus etc......Conradus Audebertus iuratus dicere etc ....

Raymundus Cattaneus juratus dicere etc. ... ... Actum Vin

ctimilii in domo heredum Vivaldi Murri millesimo ducente

simo septuagesimo secundo. ind . decima quarta die vigesima

Junii circa nonam . presentibus testibus Aldizimo Vaca . W.

Vàverio . et Faverius Unia . Ego Lambertus de Calaro Not .

Sacri imperii hos testes recepi et mandato domini Simonis

pan zani potestatis vinctimilii in publicam cartam redegi ad

requisitionem dictorum W. Gandalini et Alberti novery .

( Arch . di Stato ).

XXXI.

1278. – Noverint universi lecturi seriem huius scripti et

etiam audituri.quod nos frater Petrus divina paciencia facto

Sancti monasterii Lyrinensis Abbas et totus conventus eiusdem

loci ad hoc specialiter in capitulo congregati de consilio et

speciali consensu fratrum nostrorum districte quantum pos

sumus prohibemus et precipimus monachis dicti monasterii

universis tam presentibus quam absentibus ubicumque sint de

nostra licentia aut obediencia commorantes . quod per se aut

per aliquam personam non promittant neque tradent nec con

senciant fratribus minoribus nec aliquibus personis nec ali

cuj pro eis aut eorum nomine in facto quod de nostra ec

clesia sancti michaelis de Vigintimilio tractant vel tractare

desiderant et intendunt , videlicet de permutacione seu ven

dicione vel aliquo genere alienationis de dicta faciendo vel

etiam facienda.cum permutatio ipsius ecclesiae in gravamine

importabile nostro monasterio verteretur . Quare cunctis mo

nachis superius dictis et singulis in virtute obediencie quanto

districtius possumus precipimus ac iubemus ne aliquis illo

rum vel aliqui atemptet vel atemptent aut presumat vel pre

sumant aliquid de predictis consentire . prefatis fratribus aut

alicuj persone illorum nomine ullo modo . Si quis autem vel

aliqui venire presumpserit vel presumpserint dictorum mona

135

136 E. CAIS DI PIERL
AS

chorum aut facere ullo modo contra dictum preceptum seu

prohibicionem premissam ipsum vel ipsas contra predicta ve

nientes aut aliquid facientes verbo vel dicto vel facto vel

aliquo modo tanquam inobedientes et contumaces ex nunc ut

ex tunc presentj scripto seu pagina excomunicamus et exco

municationis vinculo innodamus et omni beneficio et mona

chatu dicti monasterij et prioratu si habet vel haberet expo

liamus irrevocabiliter et privamus et decernimus eiciendum

vel eiciendos de monasterio nulla spe reversionis aliqua re

servata . Et in predictorum fidem maiorem roborem et firmi

tatem iussimus presens scriptum duobus sigillis nostro vide

licet et dicti conventus pendentibus roborarj . Actum in capitulo

lyrinensis in presencia et cum assensu prefati conventus .

Anno dominj MCCLXXVII decimo sexto die aprilis..

( Arch . di Stato ).

XXXII.

1288 . In nomine domini Amen . Anno eiusdem MCCLXXX

vil indic . prima . xvii junii post nonam . Guillelmus Unia de

Sepulcro dedit vendidit cessit et tradidit in perpetuum domino

Raymundo Claro priori ecclesiae sancti mich. de Vint . reci

piente vice et nomine ipsius ecclesiae peciam unam terrae

campive posite in territorio Sepulcri iusta castrum loco ubi

dicitur Braje . Cui coheret superius terra dictae ecclesiae

sancti mich, inferius terra Antony donati ab uno latere et ab

alio terra dictae eccl . ad habendum tenendum possidendum

et quicquid sibi et suis successoribus deinceps placuerit per

petuo faciendum cum omnibus et singulis quae infra prae

dictos continentur confines vel alios si qui forent accessibus

et agressibus suis usque in via publica et cum omnibus et

singulis quae habet super se vel infra seu intra se in integrum .

omnique iure et accione usu seu requisitione sibi et ea re aut

ipsi rei modo aliquo pertinenti. pretio librarum viginti octo

jan . de quibus vocavit se bene quietum et solutum esse exce

ptioni ei non dati . non soluti , non numerati pretii omnino

renuncians . quam rem item venditor se ipsius emptoris no

mine possidere usquequo ipsius rei possessionem acceperit

corporaliter quod accipiendi sua auctoritate et retinendi dein

1
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ceps ei licentiam omnimodam dedit promittens per se et suos

heredes dicto emptori pro se et suis successoribus stipulanti

ipsam terram ei non inferre nec inferrenti consentire . sed

ipsam tam in proprietate quam in possessione ei et suis here

dibus successoribus ab omni persona et universitate legitime

defendere . auctorisare disbrigare et non contrafacere vel ve

nire per se vel alios aliqua ratione causa vel ingenio de iure

vel de facto sub pena dupli valimenti nunc dicte terrae vel

pro tempore valuerit stipulacione premissa quae soluta vel

non rata maneant omnia et singula suprascripta . Item refi

cere et restituere sibi omnia et singula dampna expensas ac

interesse litis et extra pro quibus omnibus et singulis firmi.

ter observandis obligavit sibi pignori omnia sua bona . Actum

Vintimilii in ecclesia sancti michaelis . Testes Raybaldus de

Sancto Paulo . Guillielmus Clarus . Jofredus de poieto . Ego

Guilielmus barba rubea not . rogatus scripsi .

(Arch . di Stato ).

XXXIII.

1298. - In nomine Domini nostri Jesu Christi Amen . Ego

Presbiter Vivaldus Grassinus Capellanus ecclesiae Sancti An

thoni Januae confiteor et recognosco vobis domino Sycardo

prioris ecclesiae sancti mich . Vintimilii me habuisse et rece

pisse a vobis libras sex Jan. causa prestiti fratri Jacobo Be

lengario monaco Sancti Honorati Lirinensis tunc prior clau

stralis dicti monasterii nomine eccl . predictae sancti mich . et

quas ras sex Jan. prestiti dicto fratri Jac . de bonis meis

causa redemptionis Castri Sepulcri dictae ecclesiae sancti mich .

Vintimilii . seu instrumentorum equitacionis domini Tedisii

Tanae qui dictum castrum tenebat in pignore . renuncians

exceptioni non numeratarum et non receptarum et solutarum

non habitae et non receptae et omni alii iuri . promittens tibi

quod de cetero per me nec per heredes meos et per aliquam

personam pro me vel habentem causam a me nullam de dictis

denariis nec pro aliqua parte ipsorum requisitio . petitio .

questio . nec lis seu querimonia aliqua fiet in iudicio nec extra

contra vos nec contra successores vestros nec contra bona

dictae ecclesiae sub pena dupli solemniter stipulata et pro
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missa de quanto et quoties requisitum seu iniunctum fieret

et obligacione bonorum meorum liberans et absolvens vos,et

successores vestros et bona dictae ecclesiae per anc stipula

cionem deductum in aquilianam stipulationem solemppiter

interpositam , testes ad hoc vocati et rogati . Johannes Mar

chisius . Martinus testor . et Giudetus de Talia de Sancto Ro

mulo . Actum Januae in ecclesia beati Sancti Anthoni Januae .

Anno doinini a nativitate McCLXXXXVIII ind . prima die nona

iulii post ponam . Johannes de Salario notarius rogatus

scripsi .

(Arch. di Stato ).

XXXIV.

1299. In pomine domini amen . Anno eilisdem MCC

LXXxxvul ind . XII , die xil Julii post novam Jacobus de

Albingauna constitutus in presentia domini Sicardi de Cauzolis

prioris Ecclesiae sancti mich . de Vintimilio dedicavit se et

sua in Ecclesiae sancti mich . de Vint. et promisit in manibus

dicti domini priori qui nunc est vel pro tempore fuerit et sal

vare et custodire bona et res ipsius monasterii et dictus prior

ipsum recepit de consilio fratris Salvagni de Sancto Benedicto

et fratris Guilhelmi de Moreno monachi in dicto monasterio

residentes et de predictis rogavit me notarius infrascriptum

dictus Jacobus ut sibi deberem publicum conficere instru

mentum .

Actum Vintimilio in ecclesia Sancti Michaelis . Testes Otto

Basus et Filiponus Molinarius .

Ego Guillielmus Barba Rubea not . rogatus scripsi .

(Arch . di Stato ).

XXXV.

1345. In nomine domini amen . MCCCXXXv ind . sui die vir

Agusti . Nobilis vir dominus Morvellus de Auria civis Januae

condominus Dulcisaquae . ex causa vendicionis dedit cessit

transtulit et mandavit nobili viro domino Oliverio de Auria

1

1

1
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civi Jan. condomino Apricalis fratri suo presenti pro se et

suis heredibus recipienti et ementi omnia iura et acciones

reales et personales utiles et directas quae et quas habebat vel

habere poterat contra et adversus dominum fratrem Ugonem

Raymundum priorem ecclesiae sancti mich . de Vintimillio et

successores suos . Simonem Curlum . Guill. Bonabellam . Ful

chinum Curlum . Berthonum Ferrarium de Vintimillio et Jac .

de Linguilia habitatorem Mentoni et quoslibet eorum in so

lidum et eorum heredes et in ipsorum nomine et occasione

debiti librarum centum nonaginta Januensium quas dictus

frater Ugo Raymundus . Simon Curlus . Guill . Bonabella .

Fulchinus Curlus . Berthonus Ferrarius et Jac. de Linguilia

predicto domino Morvello pro quarta parte una cum dominis

Alexandrio et Aimerico de Auria fratribus suis et ipso domino

Oliverio pro rata ex causa mutui dare et solvere tenebantur

ut patet instrumento publico scripto manu Gabriellis Verdoni

Notarii mcccxvii ind . xv die xiii julii , quod instrumentum

prefattus dominus Morvellus eidem domino Oliverio tradidit

et dedit ibidem et in presenti constituendo eum procuratorem

tanquam in rem suam et ponens ipse in locum suum . Ita est

quod amodo suo nomine actibus utilibus et directis possit

adversus predictum dominum fratrem Ugonem et successores .

Simonem Curlum . Guil . Bonabellam . Berthonum Ferrarium .

Fulchinum Curlum . Jac . de Linguilia et quemlibet eorum in

solidum et eorum heredes et in ipsorum bonis nomine et oc

casione dicti debiti pro dicta quarta parte vendicionis agente .

experiri . excipere . replicare . consequi et se tueri et petere

dictum debitum pro dicta quarta parte . sortem . penas .

dampna . expensas et interesse . et bona obligata . et omnia

et singula facere quemadmodum ipse dominus Moroellus fa

cere poterat . et paciscens atque conveniens quemlibet quod

nulli alio cessit iura predicta . et quod teinpore huius con.

tractus vero creditor erat debiti prefati . Nec non promittimus

solempni stipulacione prefato domino Oliverio predictam ces

sionem et omnia et singule suprascripta firma et rata habere . et

tenere . et non contrafacere . vel venire per se vel per alium de

iure vel de facto . et predicta iura et actiones sibi legiptime de

fendere . auctorixare et disbrigare . Si vero aparuerit ipsum al

teri ipsa iura actenus cessisse aut creditorem dicti debiti uius

contractus tempore non fuisse vel si non defenderet ut dictum

est , et omnia et singula in hoc contractum contenta non
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observaverit aut in aliquo contravenerit . promissit eidem per

solvere atque dare duplum ipsius quantitatis pecuniae penae

nomine in singulis articulis huius contractus in solidum pro

misse qua soluta vel non . omnia et singula suprascripta firma

perdurent . item reficere et restituere sibi omnia et singula

dampna et expensas ac interesse litis et cetera pro quibus

omnibus et singulis firmiter observandis . obligavit eidem

omnia sua bona . precio quoque et nomine precii eiusdem ces

sionis ipsis iuribus et accionibus prima cessis confessus et

contentus fuit idem dominus Moroellus se ab ipso domino

Oliverio habuisse et recepisse libras octoginta et solidos decem

Januae . exceptione sibi non dati et non soluti precii doli sine

causa et in factum actioni et omni alii auxilio omnino re

nunciando . Actum in Dulceaqua ante domum Laurenci Bonis

Anfossi . Testes Henricus Grafionus de Vinctimilio et Jacobus

Bardi dictus Marardus de Podio Raynaldo .

Ego Petrus Capucius dictus Deladono Imperialis auctori

tate notarius et rogatus scripsi .

(Arch . di Stato ).

XXXVI.

1394. – In nomine domini Amen . Anno domini millesimo

tricentesimo nonagesimo quarto . indictione secunda . die ter

tio decembris . Nobilis dominus frater Johannes ex comitibus

Vigintimillij ex ordine beati Sancti Honorati insulae lirinensis

olim constitutus prior Ecclesiae Sancti Michaelis Vintimilij

per ....... civitatis Vigintimilij .......et omnium aliorum

fratrum dicti monasterii Sancti Honorati congregati more so

lito in dicta ecclesia Sancti Honorati posita in dicta insula

sono tubulae ut moris est et de voluntate dicti domini Johan

nis administratorum dicti monastery ac etiam cum consensu

omnium dictorum fratrum de quo electione et constitutione

dicti priorati ipsius nobilis domini fratris Johannis constat

publico instrumento scripto et signato manu Antony Alvardi

Notary publici inillesimo tricentesimo octuagesimo septimo die

undecima mensis Madij ex una parte, Jacobus Cattaneus, An

tonius Cattaneus , Johannes Cattaneus , Philippus Cattaneus ,
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Lazar Amicus , Johannes Rubeus , Antonius Raimundus , Lo

dixius Rubeus omnes castri Seburco congregati in dicto Castro

Seburco more solito in domo dicti Jacobi Cattanei ubi habitat

ad presens , ex alia parte et una voluntate et nemine ipsorum

discrepante , scientes et cognoscentes predicti homines ut

supra de dicta universitate se ipsi esse homines dicti mona

sterii et teneri reddere de certis rebus infrascriptis quas re

colunt et habent in comproprys possessionibus dicto domino

priori dictae ecclesiae Sancti Michaelis et volentes uti veri

tatem et facere quidquid debent versus dictum dominum no

bilem fratrem Johannem priorem , venerunt ad pacta infra

scripta , videlicet quia praedicti homines dictae univesitatis

promiserunt ut moris est ipsi domino Johanni priori reddere

rationem omni anno aut eius certo nuncio de omnibus rebus

infrascriptis quas habuerunt et recolvierunt in suis terris

proprijs quas habent seu in futurum habuerunt in dicto ter

ritorio seburco videlicet de grano , ordeo , fabis et sege , et

de ipsis rebus tantum quas recolvierunt et habuerunt redere

et rationem facere videlicet de decem quartinum unum ad

illam rationem de quanto plus vel minus recolvierint seu ha

buerint de dictis rebus ut supra et sic promiserunt legaliter

rationem facere ipsi domino Johanni vel habente causam

ab eo et ipse dominus Johannes habere et tenere in do

mino et pro domino durante suo priorato et contra ipsum non

venire secrete vel palam seu quae dici vel meditari possent

contra dictum dominum Johannem , ymo ipsum defendere

iusta eorum posse , versa vice dictus Nobilis dominus frater

Johannes ex Comitibus Vintimilii promisit et convenit homi

nibus dictae universitatis ut supra non petere nec requirere

nec aliqua lis movebit seu moveri faciet contra homines su

pradictos dictae universitatis de alijs fructibus seu in terris

quas habuerint seu recoliverint in proprijs possessionibus nisi

de illis superius nominatis , imo voluit quod sint ab alijs

granis , fiquibus , vino , sive uva et alijs leguminibus seu in .

troitibus liberi et expediti ab omni vinculo servituti , ac etiam

promisit hominibus dictae universitatis eos tractare et eos

habere pro hominibus dicti monasterij , eos deffendere et sal

vare iuxta eorum posse prout faciunt alios homines dicti mo

nasterij , quae quidem omnia predictae partes promiserunt

vicissim una pars alteri et altera alteri predicta omnia et

singula attendere et observare et nullo contrafacere vel ve
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nire aliqua ratione vel causa ingenio de iure vel de facto sub

pena librarum quinquaginta Januae tassata et stipulata inter

ipsas partes de voluntate partium predictarum renunciantes

ambae partes quibuscumque iuribus , capitulis , conventio

nibus quibus se tueri possent , item reficere et restituere una

pars alteri et alterius alteri omnia et singula dampna , expen

sas et interesse litis et extra , pro quibus omnibus et singulis

una pars alteri et altera alteri obligaverunt omnia eorum

bona tam presentia quam futura et ad cautelam predicti ho

mines dictae universitatis ut supra iuraverunt corporaliter ad

sancta evangelia tactis sacris scripturis predicta omnia et

singula attendere , complere et observare et rata et firma ha

bere et tenere et contra non facere . Actum in castro Sepul

chro in domo dicti Jacobi Cataneij ubi habitat ad presens ,

presentibus testibus vocatis et rogatis domino preposito An

tonio Favery rectore ecclesiae Castri Castellary , Petro Alla .

vena de Podio Raynaldo.

Ego Johannes Sacherius Imperiali auctoritate notarius hoc

instr . rog . scripsi .

( Arch . di Stato).

XXXVII.

1405. In xpi nomine Amen . Anno a nativitate eiusdem

millesimo quadringentesimo quinto indict. XIII mensis de

cembris die decima pontificatus sanctissimi in xpo patris et

domini nostri domini Benedicti divina providentia Pape XIII

Anno XII . In mei notarii et testium infrascriptorum ad haec

specialiter vocatorum ét rogatorum presentia personaliter con

stitutus venerabilis et religiosus vir frater Johan . Pellizonus

prior prioratus Sancti Michaellis Vintimiliensis ordinis Sancti

Benedicti , non valens ex certis rationabilibus et iustis causis

in prioratu predicto personaliter residere et cupiens ne ex

absentia sua prioratus predictus tam in spiritualibus quam

in temporalibus detrimentum aliquod patiatur . omni modo

via iure et forma quibus melius validius et efficacius potuit

et potest sponte et ex certa scientia nullo ductus errore, suo

et dicti prioratus nomine locavit et titulo locationis concessit

ac locat et titulo locationis concedit venerabili et religioso
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viro fratri Johanne ex comitibus Vintimilii monaco monasterii

Sancti honorati Iusule Lirinensis Grassensis Diocesis ordinis

predicti ad priori prioratus Sanctae Mariae de Vergijs Vinti

miliensis diocesis ibidem presenti et sponte recipienti omnia

et singula possessiones et bona ac fructus , redditus , pro

ventia , iura et obventiones prioratus predicti consistentia in :

civitate et diocesi Vintimiliensis duntaxat, hinc ad noven

annos proxime venturos et immediate secuturos promittens

per se et successores suos dicto fratri Johanni ex comitibus

Vintimilii possessiones et bona, ac fructus, redditus, proven .

tus, iura et obventiones predicta eidem hinc ad dictum ter . '

minum novem annorum per se vel per alium que voluerit , te

nere et eis uti et frui valeat ac etiain illa possidere , occa

sione predicta . Et hoc ideo, quia e converso frater Johannes

ex comitibus Vintimilii predictus sponte promisit et convenit

prelibato fratri Johanni Pellizono priori dicti prioratus Sancti

Michaelis pro se et eius successoribus stipulanti possessiones

et bona ac iura huiusmodi diligenter coli et laborari facere,

ipsaque meliorare et bonificare ac meliorata ac bonificata in

fine dicti termini restituere , atque durante dicto tempore no

vem annorum solvere et dare predicto fratri Joh . Pellizono

priori dicti prioratus Sancti Michaelis et eius successoribus pre

dictis pro pensione et pensionis nomine annuatim in quolibet

festo Sancti Michaelis florenos devem ad rationem florenorum

vigintiquinque januinorum pro quolibet floreno, nec non eidem

prioratui in divinis debito facere de subnixi , ne debitis frau

deturobsequiis .... que de consuetudine dicti prioratus

venient supportanda , ita quod nec in spiritualibus ledatur

nec in temporalibus patiatur detrimenta . Que omnia et sin

gula supradicta promiserunt vicissim , frater Johannes Pelli

zonus Prior et frater Johannes ex comitibus Vintimilii pre

dicti sibi unus alteri et alter alteri ad invicem solemnibus

stipulacionibus hinc inde intervenientibus, et uterque ipso

rum ad sancta Dei evangelia corporaliter tactis scripturis iu

ravit per se et successores suos firma et rata habere vel

tenere , et non contrafacere vel venire aliqua ratione vel causa

de iure vel de facto, nec non reficere et restituere unus al

teri ad invicem omnia et singula damna et expensas ac in

teresse qui vel quos unus occasione sive culpa alterius fa

centis contra predicta fecerit , nisi sustinuerit in iudicio sive

extra . Pro quibus omnibus et singulis firmiter actendendis
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et observandis obligavit una pars alteri et altera alteri omnia

bona sua presentia et futura, que uterque ipsorum contra

hentium mihi notario infrascripto tamque publice persone et

publico officio stipulanti et recipienti .. ipsorum ac

omnium et singulorum quorum interest aut interesse poterit

quoslibet in futurum ypoteca et pignori solemniter obligavit .

Et inde de predictis omnibus et singulis , tam dictus frater

Johannes Pellizonus quam dictus frater Johannes ex comi

tibus Vintimilii rogaverunt me notarium predictum et infra

scriptum ut unum et plura eiusdem tenoris seu substantiae

conficeren publicum seu publica instrumentum vel instru

menta ad laudem etiam et dictamen unius vel plurium si

expedierit sapientis vel sapientum , substantia non mutata .

Acta fuerunt haec in civitate Saonae in domo nobilis et sa

pientis viri domini Adriani sacrosanctae Romanae Ecclesiae

diaconus Cardinalis de Flisco vulgariter nuncupatus , anno,

indictione et die supradictis , presentibus reverendo patre do

mino fratre Johanne de Currentibus Abbate monasterii Sancti

Martiani Terdonensis, nec non venerabili et egregio viro do

mino Bartholomeo de Judicibus de Vintimillio preposito et

vicario per sedem apostolicam deputato ecclesiae Vintimi

liensis , testibus idoneis ad premissa vocatis specialiter et

rogatis.

Ego Bartholomeus de Monte filius q . Petri Clericuy Terdo

nensis publicus imperiali auctoritate notarius predictis omni

bus cum prenominatis testibus interfui et ea publicavi , scripsi

et in hanc publicam formam redegi , meque subscripsi cum

appositione soliti signi mei rogatus et requisitus in fidem et

testimonium omnium et singulorum premissorum .

( Arch . di Stato ).

XXXVIII.

1427. - In nomine Domini Amen . Universis et singulis

tam presentibus quam futuris tenor huius veri et publici in

strumenti elucescat et sit notum quod Obertus Semeria quon

dam Nicolai de Petralata habitator Castri Seburche nullo

errore ductus sed eius propria et spontanea voluntate consti

tutus specialiter in presentia venerabilis et honesti viri do
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mini fratris Georgij ex comitibus Vintimilij ordinis Sancti

Benedicti Prioris ecclesiae Sancti Michaelis de Vintimilio in

claustra prefatae ecclesiae · promissit et iuravit ad Sancta

Dei evangelia corporaliter tactis scripturis manibus propriis

prefacto domino Georgio priori antedictae ecclesiae Sancti

Michaelis presenti stipulanti et recipienti pro se et succes

soribus suis , prioribus ecclesiae predictae debitam et puram

fidelitatem et homagium , ita quod semper et quandocumque

sciverit vel ad eius notitiam pervenerit aliquid eventurum

contra personam res et bona dicti domini prioris incontinenti

citiusque poterit revelabit , personamque , res et bona dicti

domini prioris toto posse et viribus custodiet , tuebitur et sal

vabit et omnia et singula faciet quae quisque verus et fidelis

homo domino suo facere tenetur secundum consuetudinem

antiquarum et novarum constitutionum , quam fidelitatem et

omnia et singula suprascripta promisit attendere et observare

et in nullo contrafacere vel venire per se vel per alium sub

pena et penis contentis in dictis antiquis constitutionibus et

sub hipoteca et obligatione omnium bonorum suorum pre

sentium et futurorum , insuper predictus Obertus promisit

et convenit prefato domino priori singulis annis dare , tra

dere et assignare ac solvere nonam partem quorumcumque

fructuum grani et generum seminum et aliorum fructuum

percipiendorum in territorio Seburche per ipsum Obertum

vel alius eius nomine et ultra solvere fogagium prout alii de

Seburcha solvunt et soliti sunt solvere sub dicta ypotecha

et obligatione bonorum suorum . De quibus omnibus et sin

gulis prefatus dominus prior petiit fieri publicum instru

mentum per me notarium infrascriptum . Actum vintimily in

claustro ecclesiae Sancti Michaelis anno domini MCCCCXXVII

indict . V die VIII Aprilis praesentibus testibus . Rovoretto

Nigro de vintimilio . Dominico de Apriato de Recho , Johanne

Rubeo . Bartholomeo Rubeo fratribus de Seburca vocatis et

rogatis .

Johannes Rubeus de Vintimilio Imperialis auctoritate

notarius predictis omnibus et singulis interfui et rogatus

scripsi .

(Arch. di Stato ).

10 Cais di PIERLAS, I Conti di Ventimiglia,

145

1 46 E. CAIS DI PIERLAS

XXXIX .

1441, - In nomine domini amen . Nobilis et religiosus vir

Dominus frater Georgius ex comitibus Vintimilii prior ec

clesiae Sancti Michaelis de Vintimilio per se et successores

suos et dictae ecclesiae titulo locationis et arrendationis dedit

et concessit Antonio , Gulielmo, Oberto Allavene , Oberto Conte ,

Christoforo Rancherio , Joanni Palanche quondam Philippi ,

Francisco Palanche q . Autonii , omnibus de Villabona di

strictus Vintimilii et Joanni Priori de Vintimilio ibidem

presentibus et recipientibus pro se et suis heredibus videlicet

domum casale et terras et possessiones , iura , obventiones et

redditus infrascriptos et infrascriptas , videlicet domum unam

sitam in loco Seburche apud Antonium Ramundum alias Ma

cagnanum , item casale unum in dicto loco apud Barth . Ru

beum in quo fit Leamerium , item petiam unam terrae sitam

apud dictum locum vocatum La braya aggregatam vitibus

item omnia et quascumque iura, actiones et redditus ac ob

ventiones quae, quas et quem homines dicti loci Seburchae

et habitantes in dicto loco tenentur annuatim dare et reddere

prefato domino priori de granis infrascriptis per eos recolli

gendis in terris et de terris existentibus in et super terri

torio dicti loci Suburchae quae grana sunt ista, videlicet de

cimam partem, sive de decem unum scilicet furmenti, speltae

furmentosae, ordei , et avenae et nonam partem quorumcumque

aliorum fructuum , granorum et seminorum super dicto ter

ritorio recolligendorum per alios quascumque et quoscumque

personas et homines qui et quae non essent de dicto loco Sebur

cae, et quae illic non habitarent , item iura et actiones eidem

domino priori spectantia et spectantes de medietate et pro me

dietate banditae sive herbatici dicti territorii Seburcae , item

iura et obventiones infrascriptas ad quas eidem domino priori

annuatim tenentur homines dicti loci videlicet quod quaelibet

persona dicti loci seu illic habitans habens unum par bobum

tenetur reddere jornatas duas bobum et qui habet unum bo

tenetur reddere jornatam unam bobum et quaelibet

persona dicti loci seu illic habitans quae non habuerit boves

seu bovem, quae persona excedat aetatem annorum viginti

tenetur reddere jornatas duas personales aut in vineis , aut

9
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metendo aut aliter negotiando , datis sibi aut eis expensis

victus ut fit laboratoribus , item iura et actiones quarum

cumque accusationum , bannorum fiendorum in dictis terris

et territorio dicti loci , item omnia iura et redditus ipsi pre

fato domino priori spectantes de campis seu terris Masse

tortae et delli jairini et de Than de la greppa et campi Petrae

Brunae ac etiam quascumque alia iura actiones et rationes ,

redditus et obventiones quomodocumque et qualitercumque

ipsi domino priori spectantibus de dictis hominibus et terri

torio dicti loci , quae et qui hic pro inclusis esse intelligun

tur, salvo et specialiter reservato in ipso prefato domino

priori quocumque iure delictorum et criminum per dictos

homines dicti loci sen per alias quasvis personas committen

dorum in dicto loco et territorio quos et quas condemnare et

absolvere possit et condemnationes exigere pro ut voluerit

reservata etiam specialiter potestaria dicti loci in ipso domino

priore et dominio dictorum hominum et treseno et laudimium

quamcumque domorum et possessionum alienandarum in dicto

loco et territorio Seburchae ad tenendum , gaudendum , la

borandum , recolligendum , habendum et recipiendum dicto

titulo locationis et arrendationis videlicet a festo nativitatis

Domini proxime venturo usque ad annos novem inclusive pro

xime secuturos pro pensione et arrendatione seu nomine pen

sionis et arrendationis singulo et pro singulo anno librarum

centum quinque monete currentis solvendarum, tradendarum

et numerandarum per supradictos conductores ipsi domino

priori in festivitatibus nativitatis domini in dicta civitate

vintimilii , quos , quas , et quae redditus , domus , casale, ter

ras et possessiones , iura , actiones et obventiones, prefatus

dominus prior per se et suos successores et dictae ecclesiae

promisit et convenit supradictis conductoribus stipulantibus

pro se et eorum heredibus usque ad dictum tempus ut supra

dimittere et non auferre , nec pensionem , seu arrendationem

seu pacta mutare vel crescere sed potius ipsos , ipsas et ipsa

usque ad dictum tempus ut premittitur legitime defendere, au

ctorisare et disbrigare ab omni persona , corpore , collegio et

universitate expensis propriis dicti domini prioris et suorum

dictae ecclesiae successorum appellandi dictis conductoribus

necessitate remissa , versa via dicti prenominati conductores

acceptantes dictam locationem seu arrendationem et omnia

et singula supradicta promiserunt et convenerunt per se et
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suos heredes prefato domino priori stipullanti pro se et suis

et dictae ecclesiae successoribus annuatim et singulo anno

in festivitatibus nativitatis domini dare , reddere , solvere et

numerare ipsi domino Priori in civitati Vintimilii pro dicta

annua pensione seu arrendatione libras centum quinque mo

netae currentis in pecunia numerata , et in fine dictorum

novem annorum dictas et dictos et seu dicta terras domos

possessiones , iura , redditus et obventiones reddere et dimit

tere in pace et sine molestia . Quae omnia et singula supra

dicta dictae partes , videlicet una alteri sibi ad invicem per

solemnem stipulationem hinc inde intervenientem promise

runt et convenerunt usque ad dictum tempus habere et te

nere rata , grata et firma, attendere, observare et adimplere

et in nullo contrafacere vel venire aliqua ratione, occasione

vel causa quae modo aliquo vel ingenio dici vel excogitari

posset sub pena librarum viginti quinque monetae currentis

apposita inter dictas partes de accordio pro damno et inte

resse partis observantis et quam penam solvere debeat pars

contrafaciens parti observanti , quae quoties committatur, to

ties exigi possit in quocumque capitulo presentis contractus

inter dictas partes solemniter stipulata et promissa cum ref

fectione omnium damnorum , interesse et expensarum litis et

extra, quae propterea fierent , ratis semper manentibus supra

dictis , pena soluta vel non soluta, et pro inde et ad sic obser

vanduin una pars versus alteram et altera versus aliam sti

pulantes et recipientes pignori obbligaverunt , videlicet dictus

dominus prior omnia bona sua et dictorum suorum succes

sorum et dictae ecclesiae et prenominati conductores versus

dictum dominum Priorem et suos et dictae ecclesiae succes.

sores bona sua habita et habenda , tenunciantes dictae partes

exceptioni dictarum locationis et promissionum non factarum ,

rei ut supra , et infra sic non esse et sic non se habentis,

doli mali in factum actioni , condictioni sine causa et omni

alii juri et legum auxilio . Actum Vintimilii in platea exi

stente retro edificia dictae ecclesiae supra possessionem dictae

ecclesiae .

Anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo

primo indictione quarta secundum cursum Vintimilii die vi

gesima quarta Augusti praesentibus testibus Baptista Judice

de Vintimilio , Martino Rondello de Camporubeo , Francisco et

Jacobo Jancherii de Vallebona fratribus ad haec specialiter
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vocatis et rogatis . Ego Ant.Giraudus quondam Joannis de

Vintimilio Imperiali auctoritate not . interfui et rogatus

scripsi.

(Arch . di Stato) .

XL.

1469. – In nomine Domini amen . Anno domini millesimo

quatercentesimo sexagesimo nono indictione secunda die vero

nona iulii cum eodem anno sumpta . Universis et singulis hoc

presens publicum instrumentum visuris et lecturis pateat et

notum sit quod in exequtione bullarum apostolicarum et pro

cessus super eisdem confecti per reverendum dominum Ste

phanum Pecole Judicem et delegatum a Sede Apostolica de

putatum ut de eo processu et bullis fit mentio sumpto manu

mei Notarii infrascripti homines de Castro Sepulcri subditi

ecclesiae Sancti Michaelis de Vintimilio volentes recognoscere

Venerabilem dominum fratrem Nicolaum ex comitibus Vinti

milii de Aurigo priorem dictae ecclesiae et prioratus congre

gati in ecclesia Sancti Martini de dicto loco omnes et singuli

per se et suos heredes promiserunt et convenerunt dicto ve

nerabili domino priori antedicto nomine dictae ecclesiae et

prioratus stipulanti et recipienti et corporaliter iuraverunt

ad sancta Dei evangelia tactis scripturis predicto domino

priori stipulanti ut supra quod de cetero tandiu quandiu in

ipso prioratu remanserit iuste et canonice erunt fideles et

legales eiusdem domini priori antedicto et quod nunquam

erunt in dicto vel in facto aut consilio quod ipse domiuu: per

dat vitam vel membrum vel recipiat in personam aliquam

lesionem et si scirent vel audirent aliquid tractari in eius

preiudicia vel damnum , illud toto posse impedient et si im

pedire non poterunt quam primum eidem poterunt nunciabunt

et omne consilium quod eis aut alicui eorum sub secreto com

mitetur secretum habebunt et nemini pandent absque volun

tate dicti domini prioris eorum domini et requisiti ipsi domino

priori dabunt iustum consilium et prestabunt et cum toto

posse iuvabunt ad defferendum recuperandum et mantenen.

dum eius honores regalia et iurisdictiones contra quamcum
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que personam et universitatem et omnia facient quae conti

netur vel contineri videbitur in quacumque fidelitatis forma

alias per ipsos prestita ceteris prioribus et antecessoribus

suis . Quorum hominum iuratorum nomina sunt haec et primo

Dominicus Cataneus , Michael Andracus Consules dicti loci

Lucas Rubeus . Franciscus Rubeus , Guglielmus Carbonus ,

Petrus Cataneus , Antonius Cataneus , Pellegrus Cattaneus ,

Cristophorus Cattaneus , Joannes Rubeus , Constantius Andra

cus , Baptista Toscanus , Dominicus Rubeus , omnes de dicto

loco , ceteris absentibus in presenti , de quibus omnibus pre

dictus dominus prior et ipsi petierunt per me notarium in

frascriptum confici debere publicum instrumentum . Actum

in ecclesia Sancti Martini extra locum Castri Sepulcri pre

sentibus testibus Hyeronimo Albanello de Sancto Romulo

Michaele Pallanca , Georgii et Antonio Civrano habitatore

Vintimilii . Ea die incontinenti et presentibus testibus ante

dictis Venerabilis dominus prior antedictus habita fideli

tate dictorum hominum et audita requisitione ipsorum sic

requirentium quod ipse non possit cogere eosdem ad persol

vendum nisi decimam partem quator maneriorum videlicet

grapi , frumenti speltae frumentosae , ordei et avenae ,

prout soliti sunt persolvere antecessoribus suis promisit

eisdem ponendo manus suas super pectum suum , per modum

solemni iuramenti omnia attendere et quae de iure teneretur

et non aliter nec alio modo . De quibus omnibus ego An

saldus Giribaldus Antonii de Vintimilio publico auctoritate

notarius his omnibus interfui videlicet dictae fidelitati et sin

dici promissioni rogatus scribere scripsi signumque mei

tabellionatus consuetum apposui in fidem vim robur et testi

monium premissorum .

(Arch . di Stato ).
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